

Sølvsmedjen ApS

Ragnagade 7
2100 København Ø
CVR nr. 30 98 62 02

Ekstern årsrapport for 2017/18
(11. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

dirigent

Selskabsoplysninger

CVR-nr.: 30986202
Hjemsted: København
Stiftet: 31. oktober 2007
Regnskabsår: 2017/18

Direktion

Jens Hahn

Bestyrelse

Jens Hahn

Jan Lundqvist

Revisor

Lægård Revision Statsautoriseret revisionsfirma
Østerbrogade 62, 2100 København Ø
CVR-nr. 18 43 70 82

JJL/
A1656018

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab 2017/18

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance.....	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive ejendommen beliggende Ragnagade 7, 2100 København Ø.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende usikkerhed ved indregning og måling henvises til årsregnskabs note 1, hvori usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets ejendom beskrives.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 9.748.930.

Egenkapitalen udgør kr. 23.376.891.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017/18

	Note		2016/17
BRUTTOFORTJENESTE		3.712.367	2.695.348
Afskrivninger		-182.266	-173.696
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.700.000	6.100.000
Andre driftsomkostninger		0	-1.159.610
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		14.230.101	7.462.042
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	55.196	53.297
Finansielle omkostninger		-1.954.977	-1.593.928
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-45.098	-36.363
RESULTAT FØR SKAT		12.285.222	5.885.048
Skat af årets resultat	3	-2.536.292	-1.613.095
ÅRETS RESULTAT		9.748.930	4.271.953
 RESULTATDISPONERING:			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		55.196	53.297
Overført resultat		9.693.734	4.218.656
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Resultatdisponering i alt		9.748.930	4.271.953

Balance pr. 30. juni 2018

AKTIVER	Note	30/6-17	
Investeringsejendomme	102.000.000	91.300.000	
Driftsmateriel og inventar	228.755	313.665	
Materielle anlægsaktiver	102.228.755	91.613.665	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2 1.332.392	1.277.196	
Andre tilgodehavender (herunder deposita).....	20.700	20.700	
Finansielle anlægsaktiver	1.353.092	1.297.896	
ANLÆGSAKTIVER	103.581.847	92.911.561	
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	0	11.029	
Selskabsskat	3.414	28.000	
Andre tilgodehavender	183.354	15.712	
Tilgodehavender	186.768	54.741	
Likvide beholdninger	45.785	748.068	
OMSÆTNINGSAKTIVER	232.553	802.809	
AKTIVER	103.814.400	93.714.370	

Balance pr. 30. juni 2018

PASSIVER	Note	30/6-17	
Anpartskapital		125.000	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.207.392	1.152.196
Overført resultat		22.044.499	13.090.977
EGENKAPITAL	4	23.376.891	14.368.173
Hensættelse til udskudt skat		5.159.352	2.703.646
Andre hensatte forpligtelser		0	200.000
HENSATTE FORPLIGTELSER		5.159.352	2.903.646
Gæld til kreditinstitutter	5	65.166.235	67.463.387
SWAP, markedsværdi.....		2.659.577	1.919.365
Langfristede gældsforpligtelser		67.825.812	69.382.752
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.300.000	2.200.000
Pengeinstitutter		613	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		574.141	349.866
Gæld til associerede virksomheder		63.750	63.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.133.454	799.872
Anden gæld		1.121.905	1.426.236
Deposita		2.258.482	2.220.075
Kortfristede gældsforpligtelser		7.452.345	7.059.799
GÆLDSFORPLIGTELSER		75.278.157	76.442.551
PASSIVER		103.814.400	93.714.370
Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.....	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Den negative udvikling på finans- og ejendomsmarkedene medfører, at der fortsat er større end normal usikkerhed knyttet til værdiansættelse af aktiver.

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder.

Det i årsrapporten anvendte afkastkrav på 4,75% ligger til grund for fastsættelse af ejendommens dagsværdi som pr. 30/6 2018 andrager kr. 102.000.000. Dagsværdien fastsættes årligt på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendomstype m.v.

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital af ændring i afkastprocenten på ejendommene er illustreret i nedenstående skema.

Afkastkrav	Værdi af ejendomme t.kr.	Egenkapital t.kr.
4,50%	107.500	27.667
4,75%	102.000	23.377
5,00%	97.000	19.477

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger og forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er et udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været eksterne eksperter involveret ved måling af ejendommen.

Noter

2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Sølvsmedjen Facility ApS	Danmark	100%	55.196	1.332.392
I alt			<u>55.196</u>	<u>1.332.392</u>

	Udbytte	Anskaffelsessum	Andel af årets resultat	Andel af egenkapital
Sølvsmedjen Facility ApS	0	125.000	55.196	1.332.392
I alt	<u>0</u>	<u>125.000</u>	55.196	<u>1.332.392</u>
Regulering til indre værdi			<u>0</u>	
Indregnet andel af årets resultat			<u>55.196</u>	
Regnskabsmæssig værdi				<u>1.332.392</u>

3 Skat af årets resultat

2016/17

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	80.586	0
Årets regulering af udskudt skat	2.455.706	1.614.118
Regulering selskabsskat tidligere år	<u>0</u>	<u>-1.023</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>2.536.292</u>	<u>1.613.095</u>

Noter

4 Egenkapital	1/7-17	Regulering SWAP	Forslag til årets resultatford.	30/6-18
Anpartskapital	125.000	-	-	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdi metode	1.152.196	-	55.196	1.207.392
Overført resultat	<u>13.090.977</u>	<u>-740.212</u>	<u>9.693.734</u>	<u>22.044.499</u>
I alt	<u><u>14.368.173</u></u>	<u><u>-740.212</u></u>	<u><u>9.748.930</u></u>	<u><u>23.376.891</u></u>
 5 Langfristede gældsforpligtelser	30/6-18 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	<u>67.466.235</u>	<u>2.300.000</u>	<u>65.166.235</u>	<u>57.263.387</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u><u>67.466.235</u></u>	<u><u>2.300.000</u></u>	<u><u>65.166.235</u></u>	<u><u>57.263.387</u></u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambe-
skatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkreditinstitutter, kr. 67.466.235, er der givet pant i
grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør kr. 102.000.000.

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut ligger skadesløsbrev på kr. 27.500.000 vedrørende
ejendommen Ragnagade 7.